
     
Министерство имущественных 

и земельных отношений 
Республики Саха (Якутия) 

 
 

Государственное казенное учреждение 
Республики Саха (Якутия) 

«Республиканское агентство имущества» 
 
 
 
 

 
 

 Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
баайга-дуолга уонна сир 

сыһыаныгар 
Министиэристибэтэ 

 
«Баай-дуол Өрөспүүбүлүкэтээҕи 

ааҕыныстыбата» Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
судаарыстыбаннай хааһынатын тэрилтэтэ 

_______________________________________________________________________ 
 

П Р И К А З  

дата г.                  № номер 
 

г. Якутск 
 

Об утверждении политики в отношении обработки персональных данных в 
Государственном казенном учреждении Республики Саха (Якутия) 

«Республиканское агентство имущества» 

В целях выполнения требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 
152-ФЗ «О персональных данных» и постановления Правительства Российской 
Федерации от 21 марта 2012 г. № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных 
на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом 
«О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными 
правовыми актами, операторами, являющимися государственными или 
муниципальными органами», распоряжения Министерства имущественных и 
земельных отношений Республики Саха (Якутия) от 28.03.2024 № Р-694 «Об 
обработке персональных данных», приказываю: 

1. Утвердить политику в отношении обработки персональных данных в 
Государственном казенном учреждении Республики Саха (Якутия) 
«Республиканское агентство имущества». 

2. Главному специалисту Отдела по общим вопросам (Кондратьев А.Д.) 
ответственному за организацию обработки персональных данных в 
Государственном казенном учреждении Республики Саха (Якутия) 
«Республиканское агентство имущества»: 

2.1.  ознакомить осуществляющих обработку персональных данных или 
имеющих к ним доступ работников под роспись с политикой в отношении 
обработки персональных данных в Государственном казенном учреждении 
Республики Саха (Якутия) «Республиканское агентство имущества»; 

2.2. опубликовать политику в отношении обработки персональных данных 



2 

на официальном сайте Государственного казенного учреждения Республики Саха 
(Якутия) «Республиканское агентство имущества» в течение 10 дней со дня 
подписания настоящего приказа. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
директора Федорову Т.К. 

 

Директор 

[SIGNERSTAMP1] 

Н.А. Бурнашев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Вносит: ООВ                                Рассылка: 
Исп.: Басыгысова А.Г.                              1. Канцелярия 
т.42-49-77                                            2. ООВ    
   

 
 


